Substantivis, quibus persona vel res tamquam certa non notatur, et quibus non universum genus, sed aliqua pars tantum indicatur, articulus non præponitur.

In specie articulo carent:

a) Nomina propria.

α) personarum; si autem persona in præcedentibus nominata est, articulum præpositum habent; e. g. Act. 9. 1. ὁ δὲ Σαῦλος... relate ad 8, 1. 3.

Nomen Ἰησοῦς in evangeliis sæpiissime cum articulo coniungitur, nisi attributo vel appositione ornatum est; e. g. Mt. 26, 69. μετὰ Ἰησοῦ τοῦ Γαλιλαίου (Ναζωραίου). 27, 17. 22. Ἰησοῦν τὸν λεγόμενον Χριστόν. L. 2, 43. Ἰησοῦς ὁ παῖς — τό παιδίον Ἰησοῦν. Act. 1, 14. Μαρία τῇ μητρὶ τοῦ Ἰησοῦ. — Χριστός utpote appellativum = Messias in evangeliis et Actibus plerumque cum articulo. Articulus nominibus propriis indeclinabilibus præpositus casum indicat; e. g. Mt. 22, 42. λέγουσι αὐτῷ Τοῦ Δαυΐδ (Davidis scil. filius) Mr. 15. 45. Rom. 11, 25. — ὅτι πώρωσις ἀπὸ μέρους τῷ Ἰσραὴλ γέγονεν — Act. 7, 8. L. 2, 16. Mt. 1, 2.

β) urbium et regionum. Act. 16, 8. κατέβησαν εἰς Τρωάδα· 20, 14. — ἥλιθομεν εἰς Μιτυλήνην.

Nom. Ἱερουσαλήμ ve Ἱεροσόλυμα fere semper sine articulo; uonnumquam nomina urbium articulum habent, si earum mentio

iam facta est vel si terminum peregrinationis indicant: Act. 28, 14. καὶ οὗτως εἰς τὴν Ρώμην ἤλθομεν, in versu 16. idem nomen iam sine articulo legitur.

Nomina regionum utpote adiectiva, ad quae substantiva χώρα vel γῆ supplenda sunt, articulum habent.

ἡ Ἰουδαία (hebr. γῆ Ἰούδα Mt. 2, 6.), ἡ Μεσοποταμία, ἡ Γαλιλαία, ἡ Συρία, ἡ Κιλικία et al; sæpe tamen sine articulo leguntur. — Αἴγυπτος ubique sine articulo.

γ) Nomina fluminum, montium et marium cum articulo occurunt (class.) ὁ Ἰορδάνης πόταμος Mr. 1, 5. ὁ Ἀδρίας Act. 27, 27. — Nomina populorum in libris veterum Græcorum sine articulo reperiuntur, etiam s. Paulus in epistolis et sermonibus (in Act.) nominibus e. g. Ἰουδαῖοι, "Ἐλληνες articulum non præponit; utique legitur I. C. 9, 20. ἐγενόμην τοῖς (arct. individ.) Ἰουδαίοις ως Ἰουδαῖος factus sum Judæis (i. e. iis, cum quibus mihi commercium erat vel quibus evangelium prædicabam) ut Judæus. In evangeliis autem et in Actibus nomen Ἰουδαῖοι fere semper cum articulo occurrit.

b) Articulo carent nomina, quæ cum præpositionibus adverbialiter ponuntur (class.) ad significandum:

α) locum; e. g. ἐπὶ γῆς L. 2, 14. εἰς ἄδην Act. 2, 27. παρὰ Θάλασσαν 10, 6. ἀπ' ἀγορᾶς Mr. 7, 4. κατ' ὀφθαλμούς G. 3. 1. εἰς μέσον Mr. 14. 60. ἀπ' ἀνατολῆς et al.

β) tempus: πρὸς ἐσπέραν L. 24, 29. ἐν ἡμέρᾳ Rom. 13, 13. πρὸ καιροῦ Mt. 8, 29. ἐν ἀρχῇ Jo. 1, 1. ἀπὸ καταβολῆς Mt. 13, 35. ἐκ νεότητος Act. 26, 4.